



A'

TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSÉG'

ENGEDELMÉVEL.



Nro 14.

Költ Bétsben, Böjt-elő Havának (Februáriusnak)
19-dik napján 1799-dik Esztendőben.

*Olasz Országi és Olasz Országot illető
Tudósítások.*

Egy Utazónak a' Leveléből ezeket olvassuk:
A' Fr. Közkatonának, naponként való zsóldjá-
úl, 6 sous (krajtzár) vagyon ugyan ki-szabva: de
ezen zsóldból egy krajtzár rend szerént le vona-
tik, a' többi is ritkán fizetődik hijánosság nél-
kül; hanem több Hónapokon által is majd ez
majd amaz erízénybe 's kaszszába hajt interest.
Fél esztendeig, ing, harisnya, és paputs nélkül
lenni nem ritka dolog nálok. Még ebben a'

nagy hidegben is tsak úgy láttya őket az ember, t. i. rongyossann 's fázékonyann: és ha valahová el érkeztek; még ott is 8 söt olykor 12 óráig kénytelenek, étel, tűz, és szállás nélkül el lenni. Mind ezen inségek között is azombann, tele van szívek a' Nemzeti büszkeséggel 's vitézi bethületre való vágyással. A' Fraternitás mellett, mellyet sokat pengetnek nyelvekenn, szembetünöképpen nem esméri egygyik Katona a' másikat, 's a' Brigádák, tüzes versengésbenn vagynak egymással annyira; hogy minden nap, vagy minden órábann is történnek Duellumok közöttök, és egyfzer a' többek közt, 3 napok alatt 60-ra ment a' Duellumokbann halva maradtaknak vagy meg-tsonkítottaknak száma. Az igaz, hogy félénk szívűséggel őket senki se' vádolhatja: de az is igaz, hogy sokszor tsak azért kíváncznak hártzra: mert annál fogva nagy prédát reménylenek. Ezen kívül mindnyájoknak a' magok szülött földje, *son pays*, mint szokták mondani, fekszik a' szívekenn, a' mely indulat éppenn nem a' tulajdonképpenn, 's méltánn úgy nevezett Hazai-szeretet nálök: mert ök a' Respublikájokkal, 's annak nevekedésével keveset gondolnak, söt ki kelnek a' Direktorjaik politikája ellen, mely őket nyúgodni nem hagygya. A' miólta fenn áll az a' rendtartás, hogy a' Tiszteknek harmadát, a' Pári'si Igazgatók; harmadát magok a' Tisztek választják, harmada pedig akkor megy elébb, ha a' sor reá kerül: alig lehet képzelni: minémű nagy tudatlanság-bann tartatik a' Közkatona. Magok a' Kapitányok is alig tudják a' Generálisok neveit, nem

tudják mely napon kell el masírozniok, 's hová, és mi végre mennek? A' mely Újságlevelek a' Katonák számára nyomtatódnak; és vagy a' menés közben, vagy a' meg - szálláskor ki szoktak köztök ofztódni: többnyire tele vagynak költeményes hitegetésekkel 's biztatásokkal, 's egyedül ezeknek olvasásábann áll, az ő egészsz tudománnyok.

Egy panaszkodó Májlándi Levélnek, mely Jan. 24-dikénn költ, ez a' summája: „ A' mi Respublikánk (Cisálpínia) hasonló egy még különbenn iffjú, de felette el fonnyadt 's ösztövéredett tehénhez (una vacca magra magra), melyet széltibenn szopnak a' maga borjai mellett sok idegen borjak is. Már most ez a' szegény tehén, kezd is rugódozni, de mivel eleinten igen szelíden mutatván magát, mindég csak engedte magát fejni és szopni, már most igen erőtlének rugódásai. — Hogy hogy is lehetne ez másképpen? Híszénn 1796-dik elztendőbenn, húsz millió lívra kész-pénzt kívántak tőlünk a' Frantziák, azon kívül, minden ezüst 's drága edényeket ki-ragadoztak a' Templomokból; requisitiókat is (adókat in natura) felette nagyokat vetettek ránk, a' mellyeket magunknak kellett sok ezer meg ezer szekerekkel az Armádiájokhoz vitetni. Egy elztendeig nekünk kellett a' Fr. Armádiát mindennel ki-tartani, a' mellyel Bonaparte sokszor ditsekedett is, hogy a' Frantzia Respublikának egy pénzébe se' kerül az Olasz Országi Fr. Armádiának tartása. A' Frantziák foglalták el, előbbeni Fejedelmünk jószágait, 's egyéb pénzt-hajtó beneficiumait is, mellye-

ket húsz millió lívrára lehet betsülni. 1797. dik esztendőnn által, minden Hónapbann, egygy millió lívrát kellett adni a' Fr. Armádia' tartására. Ezen kívül, a' Frantziákkal kötött Frigynek ereje szerént, tartozunk hufzon öt ezer főből álló Fr. Seregofztályt Cisálpíniában esztendőről esztendőre ki-tartani, a' mely minden esztendőbenn tizennyóltz milliónkba kerül. És így a' két esztendőbenn többre ment már a' mi kárunk 60 milliónál. A' múlt 1798, és e' folyó esztendőbenn is, sok millió lívrát tsafartak már ki tőlünk a' magokat úgy nevező Jóltévóink. — Az Anglus népről mondják, hogy az fizet minden más Népek felett leg több adót: de annyit csak nem fizet mint mi, 's azombann a' ki sokat bé vefz: könnyen adhat az sokat is. — Ebből könnyű észre venni, hogy Cisálpíniában igen kevesen vannak, a' kik meg-elégednének a' vélek való mostani bánás' módjával. Itt ugyan a' Városbann 3 nappal ez előtt, ösfze lehetett még is fogdosni a' 18 és 26 esztendők között lévő Ifjakat Katonáknak, de a' falukon ellenkezőképpen történt a' dolog: mert ámbár a' Plébánusok is igyekeztek, szoross parantsolattyok lévén, reá beszélleni a' Népet, hogy engedjen a' környül-állásoknak: de úgy neki keseredett, hogy még a' Plébánussai ellen is ki kelt, úgy vélekedvén felölök, hogy ők is a' Fr ákhoz hajlottak.

A' Florentziai Udvarnál lévő Fr. Követ Reinhard. egy panaszos írást küldött a' Direktóriumhoz Párisba, azon pénz ki-tsikarásokról, mellyeket sok Fr. Kommisszáriusok engednek meg magoknak Olasz Országban.

A' Médiolánumi Direktórium igen rajta volt, hogy némely Pedemontziumi vidékeket nyerhessen Cisálpíniához: de ezen kérésére nem hajlott volt még Febr. 1-ső napjáig a' Fr. Direktórium; sőt a' fél-officiális Pári'si Újságok Kiadóinak is meg-hagyta, hogy oly Előadásokat, mellyek, az újjabbann el foglaltt Olasz Tartományok revolutzióáltatásáról beszellenének, bé ne iktassanak Leveleikbe.

Úgy látszik, hogy Civitavecchia mind ez ideig tartja magát; mert officiális Tudósítások nem írtak még eddig róla ellenkezőt.

A' Szárdíniai Felség, egészsz Famíliájával együtt látogatására volt Pápa Ö Szentségének, Jan. 19-dikénn, a' Florentzia' szomszédságábann fekvő Karthájzerek Klastromábann.

Szárdínia' Szigetéből 3 Követek érkeztek Florentziába Jan. 27-dikénn, kik az ott tartózkodó Szárdíniai Felséget, hív Alattvalói közzé hívták a' nevezett Szigetbe.

Szárdínia Szigetének Fővárosából Cagliáriból Korzikába futott által a' Fr. Követ, tartván a' Néptől, mely ötet rofsz szemmel kezdte nézni.

Nápoly Ország: Kápuánál mire mentek a' Lazzaronik? még sints eránta semmi bizonyos officiális Tudósítás. Fr. Vezér Championetnek még Jan. 16-dikánn Casertábann (nem Nápoly Városábann) volt a' főquártélyla.

Nagy Britanniai Tudósítások.

Londonból Jan. 25-dikénn: — „ Prudencia sé, Casulidad, nevű két Spanyol Korszároknak a'

mi hajóink által lett el nyerettetését hirdeti az Udvari Újság. “

„ A’ Földközi - Tengerenn vitézkedő Hajósseregünk vezérléséből vízfőzra jő ide egy időre Lord St. Vincent, ’s helyébe megy addig Lord Keith. “

„ A’ Berlini és Bétsi Udvarokhoz Rendkívülvaló - Követül rendeltetett Grenville Tamás Úr, tsak tegnap indulhatott el innét. “

„ Fox Úr’ születése napját, szokott vendégeskedéssel inneplették meg tegnap a’ Baráti, kik között jelen voltak Erskine és Sheridan Urak is. Amaz esmeretes történetű Horn Tooke, Beszédet tartott “

„ Amérikában Yukatan nevű Spanyol Tartomány’ Kormányozója Feldmarschall O’ Neil, meg-indult a’ múltt elztendőben Campesche Város alól, harmintzkét fegyveres-hajókkal, melyekenn, két ezer földi és ötfőz tengeri Katonák voltak, ’s szerentsét próbált az Anglusoknak Hondurási Kikötőhelyek ellen, Sept. 2 - dik, 5 - dik és 10 - dik napjainn, de az Anglusok által mind a’ háromszor vízfőzra - veretett. “

Az Angliai Ország - gyűlés, ismét el halasztotta az Ülés - tartást, Jan. 31 - dikénn: minekutánna két Üléseket tartott volna Jan. 23 - dik és 24 - dik napjainn, mely két Üléseknek fő tárgya volt, Irlandiának Nagy - Britanniával való egygyesítettése. A’ Királynak az eránt közlött javaslását mindjárt Jan. 23 - dikánn helybe hagyta, és annak tetyesítésére kötelezte magát az Ország - gyűlés Első Táblája. A’ Második Táb-

la ellenbenn, tsak Jan. 24-dikénn tselekedhetette ezt: mivel a' Minisztériommal ellenkező Felekezetnek egy fő Szószóllója Sheridan Úr ellen, védelmezni kellett Pitt Miniszternek, az említett egygyesíttetés eránt való közhafznú szándékot.

Német Birodalmi Tudósítások.

A' Baváriai Választó-Hertzeghez intézett kívánságát a' Fr. Direktóriumnak, *melyről a' múlt postánn emlékeztünk*, oly szemre-hányás mellett közlötte, a' Monachiumi Fr. Követ Polgár Alquier Növ. 21-dikénn a' Választó-Hertzegi Miniszterrel Gróf Viereggel: „hogy a' Baváriai Minisztériom igen szembetűnőképpen alkalmaztatta magát ez ideig, a' Fr. Respublika' ellenségeinek akarattyához; 's egyfzersmind ezzel a' meg-jegyzéssel: hogy annál könnyebben lefizethetné most Bavária, a' Pfaffenhofeni Fegyvernyugvaskötéskor alkudott adónak hátra maradt részét, tíz millió lívert, melyből azombann, kész lefiz el engedni valamit a' Fr. Direktórium: mivelhogy az Elektor, Pápai engedelmet nyert, tizenöt millió forintoknak az Egyházi jószágokból való bé-vételére. — — Gróf Vieregg Növ. 30-dikánn válaszolt a' Fr. Követnek, mely válasznak két nevezetes Tzikkelyei ezek: 1.) A' Pfaffenhofeni Kötés' erejénél fogva, koránt se' kívánhattak volna annyit a' Fr. ák: mint a' mennyit adóztattak annakutánna magoknak a' Palatinátusi Tartományokbann, (mellyek most a' Baváriai Választó-Hertzezséggel egygyesülve vagynak). 2.) Egészízen váratlan volt Polgár Alquier' különös kívánsága, egy

oly időbenn, midőn éppen foly az alku Rastadtbann a' Német Fejedelmek' környülállásaikról.

Hamburgbann, a' Fr. Követ mezent[sürgette] volt Jan. 23-dikánn, Napper Tandynak elbotsáttatását: mely sürgetésre a' volt a' Hamburgi Elöljárók' részéről a' válasz: hogy ezen észsz dolgot a' Pruszsiai Felség' közbenjárására bízták ők, kitől még nem kaphattak felelete; de ismét meg-fogják nálla újjítani hathatós kérésseket.

A' Wurtembergi Hertzegtől kívánta a' Fr. Direktórium, hadd tétethessen Fr. Örizetet Hohenwiel Várába: de ezen kívánságot a' Hertzeg nem telyesítette.

Rastadtból Febr. 7 - dikénn: — „ Tegnap előtt egy Spanyol Kurír sietve ment itt által, a' ki Párisból indúlt, és Bétsbe Izándékozott. “

„ A' Pruszsiai Követség, egy Kurírt indított innét tegnap Párisba. “

„ Gróf Lehrbach, nem kapott még Bétsből feleletet, a' Fr. Követek által Jan. 31 - dikénn hozzája intézett írásra.

Rastadtból Febr. 8-dikánn: — „ A' Követek oly nyilatkoztatást tettek, hogy meg-várják itt a' Német Birodalom Régensburgi Gyűlése' végzését.

Pichegru Generális — egy Hamburgi Levél szerént — Alsó Német-Országbann tartózkodott ezen Hónap' eleinn.

Elegyes Tudósítások.

Algír' Fejedelme, Déc. 19-dikénn vette Kon.

stántzinápolyból egy *Capigi-Bachi* (Kapidsi Basa) által a' Fr. ák ellen kezdendő háborúra czélozó Utasítását a' Török Császárnak, 's azonnal elfogatta, a' Tengeri Fegyveres-házba vitette és ott lántzra tétette a' Frantzia Konzult, nem külbömbenn a' több Fr. ákat is, kik Algír Városában tartózkodtak, 's a' kiknek száma reá meghúszra. Egy Bacri nevű gazdag Zsidó Kereskedő kérésére, ugyan csak levetette a' Dey rólok Déc. 23-dikán a' vasat, későbbenn pedig meg is engedte nékik, hogy önnön házaikhoz mehessenek: Déc. 28-dikán mindazáltal ki küldött hat Rabló-hajókat Fr. Ország' partjai felé, hogy minden hajókat el rabollyanak, valamelyek a' Fr. partok felé szándékoznak. — Mint-hogy a' Török Császár Utasítása, Marokkóba, 's Turinba és Tripolisba is szállott: tehát oda is el küldötte azt, az Algíri Dei, 's küldött egy-fzersmind Caleba 's Bonneba is parantsolatot, mely helyek ő tőle függenek, hogy minden Frantziák, kiket ott, a' Márszília-bann lévő úgy nevezett Afrikai Fr. Társaság megtelepített, vitetessenek által Algírba. — Hogy a' Marokkói Császár, a' Konstántzinápolyi Utasítás' vétele után, feles számú Lovasságot indított Egyiptomba, Bonaparte ellen: az Algíri Spanyol Konzul írta ezt Párisba, kinek egészsz Tudósítása közönségesse tétetett ottan, nem különben egy Márszíliai Levél is, mely, Jan. 22-dikén költ, 's ezt foglallya magában: „Oly hír érkezett ide (t. i. Márszília-ba) hogy a' Rodanus (Rhone) vize' torkolattyához (tengerbe való szakadásához) közel, Algíri Rabiók szállottak ki a' Fr. partra, 's

ott egynehány Helységeket ki rablottak, 's Lakosokat is vittek el magokkal. — — A' Konstantinápolyi újjabb Tudósítások szerént, nagyon kívánná a' Fr. Direktórium félbe-szakasztatni a' Török Udvarral az ellenségeskedést, úgy hogy, egyéb ígéretei között, azt az ajánlást is tétette a' még Párisbann lévő Török Követ által, hogy kélz lefűz Egyiptomból vízfűza hívni a' Fr. Sereget: de az említett Konstantinápolyi Tudósítások nem tartják lehetségesnek, hogy a' Porta el fogadgya, a' már elötte igen esmeretes hitelességű frantzia ajánlást.

A' Frantzia tengeri erőnek nagy mértékben lett meg-fogyását látván a' Direktórium, sokkal kevesebbre szállíttya, le már most a' Tengeri-Tífztek' számát: a' Hajós-Legényeket azonközbenn igen gyakoroltattya a' puskával való bánásbann, oly Útasítás mellett, hogy ha ezentúl, öfűze kapnak valamely ellenséges hajóval; mindjárt közelebb nyomúllyanak ahöz, és igyekezzenek abba által szállani, 's úgy viaskodni.

A' Spanyolok és a' Frantziák között folyt hadnak alkálmatoosságával, nem sok munkába került a' Fr. áknak, Figuerási Sz. Ferdinánd Várának 1794-dik esztendőbenn Nóv. 27-dikénn lett el foglalása, mely nevezetes Erösségben, feles számú Spanyol Örizet és mindennémű elég-séges kélzület völt a' védelmezésre. A' Mádriti Udvar, rettentő példát akarván adni jövendőre, egy Hadi Törvényűzékét állított ki Barcellonábann, 1796-dik eszt. benn Apr. 8-dikánn, a' ne-

zezett Várbéli hűségtelen, és szent esküvessel fogadott kötelességeknek telyesítését hitetlenül elmulatott Tifzteknek, a' Hadi Törvények szerént való szoross meg-ítélésére. A' Törvényfzék, nem régibenn végezte el a' reá bízott nagy dolgot, és sok főbb rangú Tifzteknek talált bűnösöknek, kik közzül némellyeket, még egy elztendei rabságra szententziázott; másokat, tífztségjeiktől ideig való meg-folztatásra, 's részszerént két, részszerént 3 elztendei árestomra; kettőt, tífztségjektől való örökös meg-folztatásra, négyet pedig, kik között vólt maga a' Komendáns is, a' tífztségből való ki-vetkeztettetés mellett, még halálra is. A' Király eleibe terjesztetvén a' Törvényfzék' ítélete, helybe hagyta azt Ő Felsége egyéb aránt egészszenn; hanem tsupánn a' halálos szententziát változtatta örökös számkivettetésé, oly erőss parantsolat mellett, hogy ezen Kir. Rendelésnek fel-olvastatása után, két órával, tartozzanak azon négy Szerentsétlenek okvetetlenül ki indulni a' Spanyol földről, és arra, vizfza ne merjenek soha többé térni, halálos büntetés alatt, mely büntetéssel fenyegettetnek mind Azok is, a' kik tsak kérni mernék is valaha érettek a' Kir. Felséget.

Portugalliában ki-hirdettetett, hogy az onnét el ment Anglus Seregofztály' helyébe, más fog érkezni a' jövő tavaszra, a' midőn egy nagy tábor állítódik fel Katalónia' széleinn: addig is pedig szüntelen tétetnek a' hadi-készületek. — Brazíliából egy időtől fogva oly Tudósításokat vész a' Lisbonai Udvar, hogy némely idegen

származású Lakosok és szabad Indiánusok, ze-
nebonát indítottak Salvadorbann, és Fernambuc
Tartományábann: de a' kik közzül már sokan
meg-ölettettek.

Az Indiai Nádmezhez hasonló tu-
lajdonságú, de azombann felette sokkal óltsóbb.
Tzúkort Marggraf nevű Prusfsziai Khémikus
is kezdett vala már készíteni, fejer és veres ré-
pából: de ezen tzúkor' készítés módját, nagyobb
tökéletességre vitte már most Prusfsziábann
Achard Direktor Úr; úgy hogy az ily módon
készült tzúkorból, egy egész süveget is aján-
lott bé a' Királynak, ki is nagy summa pénz-
zel (némely Tudósítások szerént száz ezer tal-
lérral) kívánta meg-jutalmaztatni Achard Úr'
hasznos találmányát: de ezen Úr, el nem vet-
te a' pénzbéli ajándékot; hanem a' helyett enge-
delmet kért, hadd készíthesse Ő maga egynehány
esztendőig, az általa fel-talált mód szerént
ezen tzúkort 's egyfzersmind a' répa-terméshés-
re, másfél német quadrát-mérttföldet kért, oly
maga kötelezése mellett: hogy Ő, elegendő
tzúkort fog így készíteni, az egész Prusfsz. Bi-
rodalom' számára: mert fundamentomossann fel-
vetette; hogy 180 quádrát ölnyi földről, bé-ke-
rül néki hufzonkét mázsa nyers tzukra. — Töb-
bet lehet ezen nyomos reménységű szándékról olvas-
ni, a' mindjárt következő tizimű, Berlinbenn
nyomtatott Könyvetskébenn: Der neueste
teutsche Stellvertreter des Indi-
schen Zuckers, oder der Zucker aus
Runkelrüben; die wichtigste und

wohlthaetigste Entdeckung des 18 ten Jahrhunderts.

A' Svéd Király meg-tiltotta Tartományai-bann a' három szegletű kalapok viseletét: az Orosz Birodalombann pedig a' kerek kalapok' viselése vagyon meg-tiltva.

Párisbann már most a' rövid el nyírtt hajú vagy az úgy nevezett Titus fők, gyanúsoknak tartatnak.

Újj találmány: Minden Munkás' segítségse nélkül, meg.határozatlan nagságú papírost készíthető eszközt talált fel egy Louis Robert nevű Frantzia Mekhánikus, ki is jutalmúl tizenöt esztendőkre nyert engedelmet a' Direktóriumtól, hogy ezen makhinát tsinálhassa 's árúlhassa az egész Frantzia földönn.

A' mostani Pruszlizus Király néhai Testvérjének, a' meg-hóltt Kir. Hertzeg Lajósnak Ifjú Özvegyét, a' ki testvérje a' Királynénak, Feleségül vette Hertzeg Solms-Braunfels. Két Gyermekei vagynak a' Hertzegnének az első Férjétől, egy Fia 's egy Leánya. A' Fiú Berlinbenn neveltetik. A' Leány pedig, az édes Annyánál marad, kinek ezentúl való lakása az Anspachi palotábann leszl, 's húsz ezer tallérja fog járni esztendőnként a' Királyi Kassaából.

Z e n g b ő l D é c . 3 1 - d i k é n n : — „ Le írhatatlan nagy inséget szenvedünk a' napról napra nevedő szörnyű hideg miatt. D é c . 9 - d i k é t ő l fogva rettenetessenn kegyetlenkedik itt az északi szél, és tsak 17-dikbenn szűnt meg egynéhány

órákig: azután pedig még inkább dühösködött. Némely Lakosok mindjárt hafzonra akarván fordítani a' szél szünetet az említett napokon, elindultak, hogy bort és más szükséges dolgokat hozzanak az Innepekre, 's azombann midőn már vízfőz felé jöttek volna: elő fogta őket a' szél, 's lovaikból go-at; magok közzül is egynehányat le vert, a' magas út' sík jegéről a' völgyebe, a' hol mind öfzfe fagytak. Szint ilyen szerentsétlenül jártanak, két más Izekerek is, mellyek négy négy lovakon, zabot szállítottak.

Az Orosz Udvarhoz rendeltetett vala elébb Hertzeg del Parque, Követnek a' Spanyol Udvar által; de Ez már most Szaxóniának Fővárosába Dresdába megy, hogy ottan az Elector' Leányát megkérje az Asztúriai Hertzegnek.

Magyar Ország.

Septemvirálista Bárá Révay Pál Ö Ngát méltóztatott F. Urunk, Zágráb Vármegye Adminisztrátorává nevezni; nem különben

Torna Vármegye Adminisztrátorává, a' F Magyar Cancelláriánál Referendárius M. Lossonczy Gyürky István Urat.

A' Dunánntúli Districtuális Tábla Elölülőségét számos esztendőig érdemmel folytatott M. Jakfalvai Horváth Ferentz Udvari Tanácsos Úr meg holt e' folyó Hónapnak 6-dikánn Köszegenn.

Béts.

Philipsburg Várát, mely a' Rajnánál fekszik, Mannheim Várossán felül; Ts. Kir. Kato-

naság szállotta meg a' múlt hetekben, 's jól meg-rakta ágyúkkal, és minden egyéb készületekkel. Ellenben Mannheim erős Várossát oda hagyta Katonaságunk, a' melynek bástyái lerontódnak, hogy az ellenség belé ne fészkelhesse magát.

A' napokbann azt a' hírt hozta ide egy Kurír, Monachium (München) Várossából, hogy a' Baváriai Electort, ki már a' 80 elztendőket meghaladtá, a' szél meg-ütötte, 's igen kevés reménység van fel-épüléséhez. — Sőt már híre is van, hogy meg-halálozott volna, özvegyen hagyván a' nem régen el vett, 's mintegy húsz elztendős idejű Hitvessét, Fő-Hertzeg Ferdinánd néhai Májlándi Gubernátornak szép Leányát.

Nápolyból érkezett, 's a' múlt postán közölt Tuódósításnak folytatása: A' Lazzaronik — azon Fő-Városbann napszámból élösködök — különös buzgósággal viseltettek a' Kir. Felséghez: de ugyan ezen buzgóságtól lett el ragadtatássoknak első tűzébenn, a' Katonaságtól, mely a' Várban vólt, 's attól is, a' mely a' Fr. ák ellenében állott, el szedték a' fegyvert, 's valakikre gyanakodtak, hogy a' Kir. Házhoz nem jó szívvvel viseltetnek, le-öldösték. A' vérontásnak Fr. Vezér Championet vetette végét: de egytizersmind meg-engedte a' rablást. — (Bétsi Banquier Blumenfeld, kinek Comptoirja vólt Nápolybann, tegnap vett Levelet, hogy az ő Háza is ki van rabolva.)

Cs. K. Generális Colli, ki az Egyházi (Római) Birodalom' Serege' Igazgatójául hívatta-

tott vala el Pápa Ő Szentségétől: negyed napja Bétsbe érkezett.

Markéze Galló, el érkezett már ide, negyed napja, Nápoly Városából.

Gen. Mack is ide várattatott harmad nap-tól fogva.

A' Trieszti Kikötőhelybe, Febr. 8-dikánn délutánn, egy Orosz 36 ágyús Fregát szállott bé barátságos közöntéssel, [mellyet a' Ts. K. hajók is vizzontagoltak, ugyan annyi, az az 7 ágyú-lövésekkel. Mihelyt le-hányta vasmatskáit a' Kikötőhelybenn: ismét ugyan annyi lövéssel közöntötte a' Várat is; melyből hasonlóképpen vizziza-adódott a' közöntés. Ugyan azon idő. benn egy más Fregát, de a' melynek Török formája vólt, közelített a' Kikötőhely felé: melz. szibbról is megént két Fregátok láttattak a' Kikötőhely felé tartani. Mind ezek kétség kívül Rágúza mellől jöttek a' Trieszti Kikötőhelybe, hogy onnét szükséges eleséggel meg-rakodva térhessenek vizziza a' Földközi-tengerenn tartózkodó egygyesültt Orosz és Török Hajóssereg. hez.

* * *

Jelentés.

A' Budai Districtusbann Czeglédenn lévő Kir. Ofztályos Postahivatal el adó; azért a' ki-nek szándéka vólta azt meg venni, jelentse ma-gát akár személy szerént, akár pedig Levél által annak mostani birtokossá-nál Koltay István Úr-nál ugyan Czeglédenn,